
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАПАДНОЕ ДЕГУНИНО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

23.10.2024 года № 10/61 

 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа Западное 

Дегунино от 29 мая 2024 года № 6/35 «О 

направлении средств стимулирования 

территориальных органов исполнительной 

власти города Москвы на реализацию 

мероприятий по благоустройству дворовых 

территорий в муниципальном округе 

Западное Дегунино в 2024 году за счет 

средств экономии 2022, 2023гг..» 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы» и обращением Управы района Западное 

Дегунино города Москвы от 09 октября 2024 года № 8-7-794/24, 

Совет депутатов муниципального округа Западное Дегунино решил: 

1. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального округа 

Западное Дегунино от 29 мая 2024 года № 6/35 «О направлении средств 

стимулирования территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий в 

муниципальном округе Западное Дегунино в 2024 году за счет средств экономии 

2022, 2023гг..» изложив приложение в редакции согласно приложению к 

настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в управу района Западное Дегунино 

города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Западное Дегунино Л.П. Абдулину. 

 

 

Глава муниципального округа  

Западное Дегунино  

 

Л.П. Абдулина 

 

 



Приложение к решению Совета депутатов 
муниципального округа Западное Дегунино 
от «23» октября 2024 года № 10/61 
 

 
Перечень мероприятий по благоустройству дворовых территорий за счет средств стимулирования территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы в муниципальном округе Западное Дегунино в 2024 году за счет средств экономии 2022, 2023гг.. 
 
 

№ 
п/п 

Адрес проведения работ 
Тип 

объекта 
Характер 

работ 

Стоимость 
выполнения 
работ, руб. 

Виды и объем работ 
Обоснование для 

выполнения работ в 
рамках СУР 

1 2 3 4 5 6 7 
Раздел 1. Мероприятия по созданию безбарьерной среды для маломобильных групп населения 

1 

Ангарская ул., д. 8, подъезд № 1 

МКД ремонт 

4 413 259,28 

Строительно-монтажные 
работы по адаптации входной 

группы 

Мероприятия по созданию 
безбарьерной среды для 
маломобильных групп 

населения 
Ангарская ул., д. 8, подъезд № 2 

2 

Ангарская ул., д. 10, подъезд № 
1 

МКД ремонт 
Строительно-монтажные 

работы по адаптации входной 
группы 

Мероприятия по созданию 
безбарьерной среды для 
маломобильных групп 

населения 

Ангарская ул., д. 10, подъезд № 
2 
Ангарская ул., д. 10, подъезд № 
3 
Ангарская ул., д. 10, подъезд № 
4 

Раздел 2. Выполнение работ по благоустройству объектов дорожного хозяйства района Западное Дегунино 

3 
Краснополянская ул., вл.10 , 
проезд от Бусиновского проезда 
к ОАО «Мясопром-Коровино» 

ОДХ ремонт 

3 690 000,00 
Строительно-монтажные 

работы по благоустройству 
объектов дорожного хозяйства 

Выполнение работ по 
благоустройству объектов 

дорожного хозяйства 

4 
Проезд от ул. Дегунинская д.14 
до Коровинского ш. (пр.пр. 
6193) 

ОДХ ремонт 

5 
Проезд от ул. Дегунинская д.22 
до Коровинского ш. (пр.пр. 
6194) 

ОДХ ремонт 

6 
Проезд от ул. Дегунинская д.6 
до Коровинского ш. (пр.пр. 
6191) 

ОДХ ремонт 

7 
Проезд от ул. Ивана Сусанина 
4к.1 до Дегунинской ул. (пр.пр. 
6195) 

ОДХ ремонт 



8 
Проезд от ул. Пяловская д.1 до 
Дегунинской ул. (пр.пр. 6190) 

ОДХ ремонт 

9 улица Ивана Сусанина ОДХ ремонт 
Раздел 3. Обеспечение безопасности дорожного движения территорий района Западное Дегунино 

10 

Организация дорожного 
движения в части размещения 
дорожных знаков по адресу: 
Дмитровское ш., д. 73Б 

ОДХ БДД 

1 918 993,98 

Размещение необходимого 
комплекта дорожных знаков 

Обеспечение безопасности 
дорожного движения 

11 

Организация дорожного 
движения в части размещения 
дорожных знаков: 5.5 
«Одностороннее движение»,      
3.27 «Остановка запрещена», 
8.2.2 «Зона действия» 8.24 
«Работает эвакуатор», Знак 3.1 
"Въезд запрещен" , 5.7.1 «Въезд 
на дорогу с односторонним 
движением» по адресному 
ориентиру: ул. Новая (нечетная 
сторона) 

ОДХ БДД 
Размещение необходимого 
комплекта дорожных знаков  

Обеспечение безопасности 
дорожного движения 

12 

Организация дорожного 
движения в части размещения 
дорожных знаков:3.28 «Стоянка 
запрещена», 8.24 «Работает 
эвакуатор» по адресу: 
ул. Новая д.21 до ул. Базовская 

ОДХ БДД 
Размещение необходимого 
комплекта дорожных знаков 

Обеспечение безопасности 
дорожного движения 

13 

Организация дорожного 
движения в части размещения 
дорожных знаков: 3.27 
«Остановка запрещена», 8.24 
«Работает эвакуатор» по адресу: 
Перешеек между домами по ул. 
Новая 22 и ул. Новая 21 

ОДХ БДД 
Размещение необходимого 
комплекта дорожных знаков 

Обеспечение безопасности 
дорожного движения 

14 
Установка сферического зеркала 
по адресу: Ангарская ул., д.24 

ОДХ БДД 
Установка зеркала уличного 
сферического 

Обеспечение безопасности 
дорожного движения 

15 
Установка сферического зеркала 
по адресу: Ангарская ул., д.1,к.3 

ОДХ БДД 
Установка зеркала уличного 
сферического 

Обеспечение безопасности 
дорожного движения 

16 
Коровинское ш., д. 23, к. 2, к. 3 
(ГБОУ Школа 2098, 
Коровинское ш., д. 21А) 

ДТ БДД 
Обустройство 

антипарковочных столбиков 
Обеспечение безопасности 

дорожного движения 

17 
ОО/Проезд от Новой ул. до 
Базовской ул. (ГБОУ Школа 

ДТ БДД Устройство АБП тротуара 
Организация безопасного 
подхода к учреждению 



2098, Базовская ул. д 20А, стр. 
1) 

образования 

18 
ДТ/Бусиновская горка д. 11 к. 1, 
к. 2, к. 3 (ГБОУ Школа 1125,  
Бусиновская горка д. 7 к. 1) 

ДТ БДД Устройство АБП тротуара 

Организация дорожного 
движения для безопасного 
подхода к учреждению 
образования 

19 
ДТ/Маршала Федоренко ул. д 8 
к 4 (ГБОУ Школа 1125,  
Бусиновская горка д. 7 к. 2) 

ДТ БДД Устройство тротуара 

Организация дорожного 
движения для безопасного 
подхода к учреждению 
образования 

20 
ДТ/Маршала Федоренко ул. д 10 
к 2 (ГБОУ Школа 1125,  
Бусиновская горка д. 7 к. 2) 

ДТ БДД Устройство тротуара 

Организация дорожного 
движения для безопасного 
подхода к учреждению 
образования 

21 
ДТ/Новая ул. д 14 (ГБОУ Школа 
2098, Новая ул. д 12 ) 

ДТ БДД 
Ремонт АБП внутридворового 
проезда, ремонт газонов. 

Организация дорожного 
движения для безопасного 
подхода к учреждению 
образования 

22 
ДТ/Новая ул. д 10 (ГБОУ Школа 
2098. Новая ул. д 12 ) 

ДТ БДД 
Ремонт АБП внутридворового 
проезда, (280 кв.м.) Замена 
АБП тротуара (54 кв.м.) 

Организация дорожного 
движения для безопасного 
подхода к учреждению 
образования 

Раздел 4. Обустройство новых мест накопления отходов 

20 

Выполнение работ по 
обустройству контейнерной 
площадки по адресу: 
Ангарская ул., д. 22, к. 1,2,3,4,5 
№ 2 

ДТ благоустройство 

1 024 311,07 

Установка КП на 5 бака 

Обустройство места 
накопления отходов в связи 
с отсутствием на дворовой 
территории 

21 

Выполнение работ по 
обустройству контейнерной 
площадки по адресу: 
Ангарская ул., д. 22, к. 1,2,3,4,5 
№ 1 

ДТ благоустройство Установка КП на 4 бака 

Обустройство места 
накопления отходов в связи 
с отсутствием на дворовой 
территории 

 
 
 
 
 


